ФГБУ «ИВАНОВСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА ИМЕНИ В.Н.ГОРОДКОВА» МИНЗДРАВА РОССИИ

ПРОГРАММА НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ
АКУШЕРОВ-ГИНЕКОЛОГОВ

	30 октября 2018 г.
12:00

Место проведения:

конференц-зал клинико-лабораторного корпуса (Иваново, ул.Победы, 20)

11:30-12:00 – Регистрация участников

	ПОВЕСТКА ДНЯ

	12:00-12:10
	ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО директора ФГБУ «Ивановский НИИ материнства и детства им. В.Н.Городкова» Минздрава России, д.м.н., проф. Малышкиной А.И.

	12:10-12:55
	«ПОДГОТОКА ШЕЙКИ МАТКИ К РОДАМ И РОДОВОЗБУЖДЕНИЮ. НОВЫЙ ПРОТОКОЛ» –

докладчик: Баев Олег Радомирович, д.м.н., профессор, руководитель родильного отделения ФГБУ  НЦГАиП им. В.И.Кулакова (Москва)

	12:55-13:40
	«ПРОФИЛАКТИКА ПОСЛЕРОДОВЫХ КРОВОТЕЧЕНИЙ. ТАКТИКА И ЛЕЧЕНИЕ НА ОСНОВЕ КЛИНИЧЕСКОГО ПРОТОКОЛА «ПОСЛЕРОДОВОЕ КРОВОТЕЧЕНИЕ»
докладчик: Баев Олег Радомирович, д.м.н., профессор, руководитель родильного отделения ФГБУ  НЦГАиП им. В.И.Кулакова (Москва)

	14:20-14:40
	Обсуждение, ответы на вопросы